
 
 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo Pretorio 

Alla DSGA 

 

INCARICO INTERNO PER PROGETTISTI    
 

PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-203  

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020  

CUP: D84D22000900006     
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in 

G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 

107”,  che   tra l’altro, attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza ad 

apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 

Finalizzate; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione  Europea; 

 





 

 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. - Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 

5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 

12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

VISTO 

 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTA 

 

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA 

 

la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 24/01/2022 relativa all’approvazione 

del Programma Annuale anno 2022; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

 

VISTO L’avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 

del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia; 

 

VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 

29/06/2022 n. 44 e del Consiglio di Istituto del 30/06/2022 delibera n. 42;  

 

VISTO l’inoltro della Candidatura n.  1087082 da parte di codesto Istituto avvenuto 

in data 08/06/2022 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 relativa 

all’autorizzazione del Progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” con codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-203, con la 

quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 75.000,00;; 

 

VISTO 

 

 

Il decreto di assunzione in bilancio del progetto Pon Fesr 13.1.5A-FESRPON-L-

A2022-203 prot. 11262 del 05/10/2022; 

 



 

 

VISTI gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i 

progetti finanziati con i Fondi Strutturali; 

 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di 

sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo 

di Coesione; 

VISTA Il decreto di nomina  del RUP dello stesso progetto prot.11434 del giorno 

09/10/2022 

VISTO Il decreto di assunzione da parte del ds di direzione e coordinamento del progetto 

a titolo gratuito prot. 11435 del 9 ottobre 2022;   

  

VISTA        la disseminazione del progetto Prot. 11457 del 9 ottobre 2022;  

Visto l’avviso prot. Num . 13627 del 18 /11/ 2022 del con la suddivisione di  

 

n° 3 progettisti per la realizzazione del PON Infanzia  dell’I.C. Vanni:  

 num2 progettisti per  un numero massimo di 50 per due progettisti per ciascun incarico; 

 num 1 progettista per un max 29  ore . 

 al costo di Euro 23,22 orarie lordo Stato per i docenti 

 

VISTO il provvedimento dio capacità valutativa del Dirigente prot num. 14075/2022 

VISTE le candidature sopraggiunte nei termini e complete di tutta la documentazione 

    VISTO  il provvedimento di individuazione delle figure sottoscritte:  

 Claudia Bellacima    progettista PON  per num 50 ore 

 Jennì Cardinali    progettista PON  per num 50   ore 
 Claudia Foggetti   progettista PON  per num 29 ore  

 
DECRETA  

Di conferire l’incarico di Progettista alla Dott.sa Jennì Cardinali   del PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-

LA-2022-203.  

     VISTA 

 

     VISTA  

La ripartizione delle categorie di spesa 

 

La griglia di valutazione per progettista approvata delibera num 25 del Consiglio 
d’Istituto del 7 Ottobre 2022 

RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno: 

- N.3 DOCENTI  da impiegare come progettisti  per la redazione del 

capitolato tecnico relativo all’affidamento della fornitura di beni e servizi per 

la corretta esecuzione del progetto del PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-LA-

2022-203  Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

  



 

 

L’incarico avrà durata complessiva per un massimo di n° 50 ore da svolgere in orario aggiuntivo a 

quello di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 

preventivamente con il Dirigente Scolastico. Il compenso orario come da CCNL è di € 17,50 lordo 

dipendente. 

 Le attività dovranno essere verbalizzate sul timesheet adibito a tale scopo. Il pagamento sarà 

effettuato dopo l’effettivo accreditamento dei fondi da parte dell’Autorità di Gestione in capo al 

Ministero, senza che nessuna responsabilità, o richiesta di interessi legali e/o oneri di alcun tipo, 

possa essere presentata all’Amministrazione Scolastica in caso di ritardo. 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 

progetto. Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti in condivisione con gli altri 

progettisti:  

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica delle matrici per la realizzazione degli ambienti da realizzare  

3) Modifica delle matrici per le esigenze di realizzazione  

4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

5) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON  

6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati  

9) Studio di fattibilità  

10) Progetto esecutivo dei lavori e delle forniture occorrenti 

11) Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti 

12) Computo estimativo dei beni occorrenti 

13) Computo metrico dei piccoli adattamenti edilizi (se occorrenti) 

14) Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla istallazione del 

materiale 

15) Preparazione della tipologia di affidamento 

16) Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo in 

collaborazione con DS e DSGA 

17) Ricezione delle forniture ordinate 

18) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

19) Supervisione alla verifica di conformità  

 
La S.V. dovrà collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A.  per tutte le problematiche relative 
al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 
attività 
Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto.  
È possibile presentare ricorso entro i termini e le modalità previste dalle normative vigenti. 
 

          

Firma per accettazione    Il Dirigente Scolastico 

Jennì Cardinali   Maria Cristina Baleani 

     f.to digitalmente 
 


		2022-11-30T15:06:47+0100
	MARIA CRISTINA BALEANI




